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Emigracja-wędrówka ludności mająca na celu 

zmianę miejsca pobytu. Przemieszczanie się

ludności jest całkowicie naturalnym zjawiskiem i 

występowało we wszystkich czasach. Nasilenie 

się migracji moŜe nastąpić m.in. z przyczyn złej 

sytuacji gospodarczej w miejscu zamieszkania 

(migracje ekonomiczne) lub sytuacji politycznej 

nie odpowiadającej migrującym (migracje 

polityczne).





Emigracja problem dla lokalnych 

rynków.

Wyjazdy Polaków za granicę powodują, Ŝe 

wyludniają się niektóre regiony kraju. Regiony, 

z których najwięcej osób migruje za granicę to: 

Podlasie, Opolszczyzna, Podhale i 

Lubelszczyzna. 



Dobrym przykładem regionu, z którego 

tradycyjnie ludzie migrują jest Opolszczyzna. 

Ludzie stamtąd wyjeŜdŜają do pracy w 

Niemczech, a zarobione pieniądze wydają w 

Polsce. Na migrację zarobkową decydują się

ludzie bardzo młodzi, często z wyŜszym 

wykształceniem.



Z ostatnich badań wynika, Ŝe 70% migrantów to osoby 

w wieku między 18 a 34 rokiem Ŝycia. 30% osób, które 

wyjeŜdŜają do Wielkiej Brytanii i Irlandii, mają

dyplom ukończenia wyŜszej uczelni.

Do 2004 roku najczęściej wybierane były USA i 

Niemcy.



Czy myślicie o emigracji?

W Polsce pracy nie brakuje! ? apelują pracodawcy. W tym 

roku zatrudnieni mogą liczyć na podwyŜki i ulgi. Media 

informują, Ŝe w ubiegłym roku emigranci zarobili mniej, bo 

wartość funta nieco się obniŜyła. Z drugiej jednak strony, 

jak informuje NBP, emigranci przesłali do Polski 15 mld zł.

Myślę, Ŝe koniunktura w kraju nieco się ustabilizowała, nie 

jednak na tyle, by emigranci powracali masowo. PodwyŜki 

płac zjedzą podwyŜki towarów w sklepach. UwaŜam, Ŝe 

młodzi ludzie będą mieli ciągle kłopot ze znalezieniem pracy 

i to oni będą wyjeŜdŜać-twierdzi Adam Kępa, socjolog



Wielu pracowników nie wierzy w dobrobyt na rynku.

Myślę, Ŝe to są poboŜne Ŝyczenia. Zaczynamy 

interpretować normalne zmiany na lepsze na rynku, 

jako zapowiedź ogromnego dobrobytu. Wmawiamy 

sobie pewne sytuacje i zaczynamy w to wierzyć. Ja nie 

chcę czekać na nadejście zmian, chcę sama je 

kreować, wpływać na nie i w nich uczestniczyć. Dlatego 

od marca będę pracować w Szwajcarii. WyjeŜdŜam z 

całą rodziną. Mój mąŜ teŜ szuka tam zatrudnienia-

mówi Anna Skolimowska, pielęgniarka.



DuŜa liczba Polaków za granicami 

Polski.
Według przeprowadzonych badań, poza granicami naszego kraju przebywa 

ok. 17 mln. Polaków. Najwięcej naszych rodaków jest w Stanach 

Zjednoczonych (ok. 6-10 mln), Niemczech (ok. 1,5 mln), Francji (ok. 1 mln) 

oraz Brazylii (ok.1 mln). W ostatnim czasie najwięcej Polaków wyjechało do 

Wielkiej Brytanii i Irlandii. Liczne problemy w historii Polski spowodowaly

juŜ wcześniej emigrację ludności z naszego kraju. To było jedną z głównych 

przyczyn, które wygnały tysiące naszych rodaków w świat. To juŜ minęło, nie 

ma takich sytuacji jak dawniej, mimo to ludzie nadal wyjeŜdŜają. Głównym 

powodem jest wysokość zarobków, np.: w Irlandii godzina pracy kosztuje 

średnio 8 euro (ok. 31,6 zł). W Polsce natomiast jedyne 5 zł., jak nie trudno, 

więc zauwaŜyć, róŜnica jest ogromna. Obywatele Polski podejmując pierwszą

pracę dostaliby wynagrodzenie miesięczne w wysokości ok. 899zł., czyli 

najniŜsze minimalne w naszym kraju. To ok. 231 euro, a np. w Irlandii stawka 

ta wynosi 1403 euro, czyli prawie 5 razy więcej niŜ w Polsce. 







Liczne przyczyny ekonomiczne i polityczne, sięgające aŜ do XIX 

wieku, złoŜyły się na ukształtowanie jednej z największych fal 

emigracji światowej – emigracji polskiej. Liczebność diaspory 

polskiej ocenia się obecnie na 15 milionów. Największą grupę stanowi 

oczywiście Polonia amerykańska (ok. 8-10 mln), skupiona głównie w 

Chicago (w polskiej dzielnicy Jackowo). W Europie najliczniejsze 

skupiska emigrantów polskich znajdują się w Niemczech i Francji 

(ogółem 2 mln), a takŜe w Wielkiej Brytanii, do której pierwsza 

znacząca fala emigracji dotarła II wojny światowej. Londyn został

wówczas siedzibą polskiego rządu emigracyjnego, przybyli tam takŜe 

liczni uchodźcy cywilni i wojskowi. 



Osoby zamieszkujących tereny, które przez 1939 

rokiem wchodziły w skład państwa polskiego, oraz ich 

potomkowie przewaŜnie nie określają się mianem 

Polonii, lecz Polaków. Polska emigracja, głównie 

zarobkowa, znacznie nasiliła się po wejściu Polski do 

Unii Europejskiej. SondaŜe pokazują takŜe, Ŝe coraz 

więcej młodych ludzi zamierza w najbliŜszym czasie 

wyjechać zagranicę w poszukiwaniu lepszej 

przyszłości. 



Polscy emigranci nie zapominają o swoich korzeniach i 

starają się kultywować rodzime tradycje i obyczaje. 

Swoje poczucie toŜsamości narodowej przekazują

swoim dzieciom. W wielu krajach powstały ośrodki 

kultury polskiej, w których potomkowie polskiej 

emigracji mogą się uczyć języka polskiego i zgłębiać

polską kulturę. Większość emigrantów utrzymuje 

takŜe bliskie stosunki z krewnymi w Polsce. W dobie 

szybkiego rozwoju technologicznego dostęp do 

informacji z Polski jest w zasięgu ręki poprzez 

telewizję, radio lub Internet. 



Problemy młodzieŜy na emigracji

“Zagranica nie jest aŜ takim wielkim dobrem, Ŝeby je przyjmować bez względu na wszystko”

To słowa, które przeczytałam czy usłyszałam w jakimś wywiadzie z psychologiem. Myślę, Ŝe 

odnoszą się one do wielu aspektów Ŝycia na emigracji, ale szczególnie w odniesieniu do decyzji o 

zabraniu ze sobą dziecka - pisze w ogólnopolskim tygodniku oświatowym “Gazetka szkolna”

GraŜyna Gramza z SPK w Hadze.

Dzieci to szczególna kategoria migrantów i do tego najbardziej wraŜliwa. Adaptacja do nowego 

środowiska nie zaleŜy wyłącznie od nich. ZaleŜy w duŜej mierze od przygotowania, zaradności i 

świadomości rodziców, którzy podejmują decyzję o wyjeździe.

Jak najmłodsi odnajdą się w Holandii jest równieŜ uzaleŜnione od tego, skąd pochodzą w Polsce 

(z duŜego miasta czy prowincji), z jakiego są środowiska, jaki status społeczny i materialny mają

rodzice, gdzie osiedlą się z rodziną w kraju docelowym itd. To jest zrozumiałe. Inaczej adaptują

się do nowych warunków maluchy, inaczej nastolatki. Te pierwsze mają większe szanse na 

sukces, bo jeszcze w Polsce nie zawarły przyjaźni. Ich światem jest rodzina. Nie mają teŜ

porównania polskiej szkoły z tą za granicą.
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